威海市教育教学研究中心

威教研中心〔2014〕79号

关于公布威海市市直普通高中学校化学
实验优质课评选结果的通报
市直各高中：
威海市市直普通高中学校化学实验优质课评选活动圆满结束，在本次评选活动中，有7人分别获一、二、三等奖。（具体评选结果见附件）。
从参评教师的课堂教学情况看，大多数教师都注意了学生的实验探究过程的设计，注意先设计实验方案、方案论证，再进行实验操作，注意基本操作规范的指导，培养了学生的动手能力及合作探究、精神，注意了目标、评价、设计的一致性。部分课堂对化学与生产、生活的联系进行了有益的探索，提高了学生学习化学的兴趣。
本次优质课评选也反映出一些问题，主要有以下两点：一是部分教师对实验课学生的掌控能力需进一步提高。二是个别教师对学生的规范操作缺乏有效指导。
希望市直普通高中化学教师在今后的教学中加强实验教学，进一步提高学生对化学学科的兴趣，使课堂教学效率进一步提高。
  现将评选结果予以公布。
监督电话:5819449
附件:威海市市直高中化学实验优质课评比结果
威海市教育教学研究中心
2014年6月5日

  威海市教育教学研究中心            2014年6月5日印发
附件：

威海市市直高中化学实验优质课评比结果
	奖 次
	姓  名
	学    校
	课      题

	一

等

奖
	梁俊杰
	威海三中
	水样中苯酚的检验与处理

	慈兰兰
	威海二中
	加碘盐中碘元素的检测

	二

等

奖
	侯黎红
	威海一中
	含铁溶液颜色变化的奥妙

	丁俊华
	威海二中
	探究葡萄糖的结构

	曲卫巧
	威海一中
	生活中碘元素的检验

	三

等

奖
	张海洋
	威海四中
	化学反应的限度

	王巧艳
	威海二中
	从实验室走向生活